1

Договор благотворительного пожертвования №____

г. Москва        «___»_____________ 20__г.

___________________________________________________, именуем__ в дальнейшем

«Благотворитель», в лице _________________________________ (указать должность, ФИО

полные), действующего на основании _______________________, с одной стороны, и

Благотворительный фонд помощи и содействия в получении медицинской помощи детям  с

офтальмологическими, врожденными и редкими генетическими заболеваниями «Глаза

Счастья», именуемый в дальнейшем «Благополучатель», в лице Президента фонда

Кристины Андреевны Дедюхиной, действующего на основании Устава, с другой стороны,

далее совместно именуемые «Стороны», а по отдельности – «Сторона», руководствуясь

Федеральным законом от 11 августа 1995 г. № 135-ФЗ «О благотворительной деятельности и

добровольчестве (волонтерстве)», заключили настоящий договор благотворительного

пожертвования (далее – «Договор») о нижеследующем:

1. Предмет Договора

1.1. По настоящему Договору Благотворитель обязуется безвозмездно передать

в собственностьБлагополучателю денежные средства в размере

____________________________(указатьсумму цифрами и прописью) рублей ____ копеек

для реализации уставных целей Благополучателя, связанных с помощью и поддержкой детей

с заболеваниями глаза, а также на содержание Благополучателя и ведение Благополучателем

уставной деятельности (далее – «Пожертвование»).

1.2. Пожертвование для целей настоящего Договора понимается в смысле, придаваемом

этому понятию положениями статьи 582 Гражданского кодекса Российской Федерации.

2. Права и обязательства Сторон

2.1. Благотворитель:

2.1.1. В соответствии с п. 1.1 Договора Благотворитель обязуется оказать Благополучателю

целевую благотворительную помощь в виде передачи Пожертвования путем перечисления

безналичных денежных средств на расчетный счет Благополучателя, указанный в разделе 8

настоящего Договора, суказаниемв назначении платежа информации осовершении

пожертвования на уставные цели Благополучателя, а также реквизитов настоящего Договора.

2.1.2. Подтверждает и гарантирует, что передаваемые Благополучателю денежные средства

принадлежат Благотворителю на праве собственности, не получены преступным путем,

свободны от любых прав третьих лиц.

2.1.3. Подтверждает добровольный и безвозмездный характер Пожертвования и отказывается

от любого встречного предоставления.

2.1.4. Имеет право запросить отчет об использовании Благополучателем Пожертвования,

подтвержденный соответствующей документацией.

2.1.5. Подтверждает и гарантирует, что при внесении Пожертвования в пользу

Благополучателя не действует в интересах других лиц (физических или юридических),

неполучает средства и иное имущество от иностранных источников, не находится

подиностранным влиянием в иных формах, средства, передаваемые Благополучателю

вкачестве Пожертвования получены в результате финансово-хозяйственной деятельности

натерритории Российской Федерации, не состоит в перечне организаций и физических лиц, в

отношении которых имеются сведения опричастности к экстремистской или

террористической деятельности;на день подписания Договора отсутствуют предъявленные к

Благотворителю в рамках гражданского или арбитражного судопроизводства иски, в

отношении Благотворителя не возбуждено дело о несостоятельности (банкротстве),

отсутствуют судебные решения об обращении взыскания на имущество Благотворителя, в

отношении Благотворителя не ведётся исполнительное производство, отсутствуют

требования со стороны государственных (муниципальных) органов, которые могут

существенным образом и (или) отрицательно влиять на финансовое состояние

Благотворителя; передаваемое в качестве Пожертвования имущество не состоит под арестоми

2

не выступает предметом спора; Благотворитель имеет все полномочия на заключение

настоящего Договора; должностные лица, подписавшие Договор, имеют полномочия на

заключение сделок; заключение Договора не нарушает положения учредительных

документов Благотворителя или каких-либо нормативных актов, которые касаются правового

статуса и деятельности Благотворителя и его должностных лиц; выполнение условий

Договора не повлечет за собой нарушение какого-либо иного соглашения и (или) договора,

которые заключены Благотворителем с третьими лицами; Благотворителем не предпринято

никаких действий, направленных на ликвидацию или реорганизацию, и на момент

подписания Договора отсутствуют основания для принятия уполномоченным органом

решения о ликвидации Благотворителя; со стороны уполномоченных государственных

органов Российской Федерации, субъектов Российской Федерациии органов местного

самоуправления не предпринято каких-либо действий поприостановлению деятельности

Благотворителя; у Благотворителя отсутствует задолженность перед бюджетами

ивнебюджетными фондами всех уровней. Если какое-либо из заверений, указанных в

настоящем пункте Договора в течение срока действия настоящего Договора перестанет

соответствовать действительности, Благотворитель обязуется в  течение 1 (одного) рабочего

дняуведомить об этом Благополучателя.

2.2. Благополучатель:

2.2.1. Обязуется использовать Пожертвование по целевому назначению, указанному в пункте

1.1 настоящего Договора.

2.2.2. Обязуется вести обособленный учет всех операций по использованию Пожертвования.

2.2.3. Обязуется предоставить по запросу Благотворителя отчет о целевом использовании

Пожертвования.

2.3. Моментом исполнения Благотворителем принятых по настоящему Договору обязательств

выступает поступление денежных средств на расчетный счет Благополучателя, указанный

вразделе 8 настоящего Договора.

2.4. Благотворитель установил, что Пожертвование должно быть использовано

Благополучателем на благотворительные цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора,

втечение 5 (пяти) лет с момента получения Благополучателем Пожертвования. Не более 20

(двадцати) процентов от суммы Пожертвования может быть использовано Благополучателем

на содержание Благополучателя, в том числе оплату труда административно-управленческого

персонала.

2.5. Благотворитель установил, что Благополучатель вправе использовать Пожертвование,

переданное Благотворителем для оказания помощи конкретному подопечному, на иные

уставные цели, в случае невозможности использования указанного Пожертвования по

целевому назначению, указанному в Договоре, по причине смерти подопечного и (или) отказа

от благотворительной помощи со стороны подопечного и (или) его законного представителя,

а также в случае поступления Пожертвования, размер которого превышает необходимые для

данного подопечного затраты.

3. Ответственность Сторон

3.1. Если в течение срока действия настоящего Договора произойдет существенное изменение

обстоятельств, вследствие чего Благополучатель не сможет использовать полученное от

Благотворителя Пожертвование на цели, указанные в пункте 1.1 настоящего Договора,

Благополучатель обязуется согласовать с Благотворителем использование Пожертвования на

иные благотворительные цели путем подписания дополнительного соглашения к настоящему

Договору, за исключением случаев, указанных в п. 2.5 настоящего Договора.

3.2. За неисполнение или ненадлежащее исполнение обязательств по настоящему Договору

Стороны несут ответственность в соответствии с действующим законодательством

Российской Федерации и настоящим Договором.

3.3. Ни одна из Сторон не будет нести ответственность за полное или частичное

неисполнение своих обязательств, если исполнение оказалось невозможным

3

вследствиеобстоятельства непреодолимой силы (форс-мажора). К обстоятельствам

непреодолимой силы относятся случаи и обстоятельства, признаваемые таковыми

законодательством Российской Федерации.

4. Конфиденциальность и персональные данные

4.1. Стороны подтверждают, что информация, полученная в связи с заключением настоящего

Договора и исполнением обязательств по настоящему Договору Сторонами, признается

конфиденциальной и не подлежит разглашению третьим лицам, за исключением сведений,

которые не могут составлять коммерческую тайну в соответствии с законодательством

Российской Федерации.

4.2. Допускается предоставление конфиденциальной информации сотрудникам,

консультантам, аудиторам Благополучателя, нотариусу, а также в случае необходимости

предоставления (раскрытия) конфиденциальной информации по требованию

государственных органов в случаях, предусмотренных законодательством Российской

Федерации.

4.3. Стороны договорились, что к конфиденциальной информации по смыслу настоящего

Договора не относится информация о факте заключения настоящего Договора, о предмете

Договора, размере Пожертвования, а также о расходовании Пожертвования

Благополучателем.

4.4. Каждая из Сторон выступает оператором персональных данных, в том числе

обрабатываемых в рамках выполнения обязательств, предусмотренных настоящим

Договором. Для целей Договора под персональными данными понимаются сведения,

выступающие таковыми в соответствии с законодательством Российской Федерации и

относящиеся кподопечным, работникам, представителям и иным субъектам Сторон (далее –

Субъекты), в том числе – непосредственно участвующим в исполнении Договора, данные

которых передаются другой Стороне.

4.5. Передача персональных данных не рассматривается Сторонами как поручение обработки

персональных данных.

4.6. Каждая из Сторон обеспечивает конфиденциальность полученных в рамках Договора

персональных данных Субъектов другой Стороны, соблюдение требований к обработке

персональных данных, установленных Федеральным законом от 26 июля 2006 г. № 152-ФЗ

«О персональных данных», и несет ответственность за принятие всех необходимых правовых,

организационных итехнических мер защиты персональных данных от неправомерного или

случайного доступа к ним, уничтожения, изменения, блокирования, копирования,

распространения персональных данных, а также от иных неправомерных действий с такими

данными.

4.7. Ответственность за правомерность и достоверность персональных данных,

предоставляемых Сторонами друг другу в целях исполнения Договора, а также за получение

согласия Субъектов на передачу их персональных данных другой Стороне в порядке,

предусмотренном законодательством Российской Федерации, несет Сторона, передающая

персональные данные.

4.8. Сторона, получившая персональные данные от другой Стороны, не принимает на себя

обязательства по информированию Субъектов, персональные данные которых ей переданы,

оначале их обработки, поскольку обязанность осуществить соответствующее

информирование при получении согласия на такую передачу несет передавшая персональные

данные Сторона.

4.9. Сторона, получающая персональные данные, имеет право в целях исполнения Договора

внеобходимом для этого объеме привлекать к обработке полученных персональных данных

третьих лиц только при условии предоставления другой Стороной подтверждения получения

соответствующего согласия от Субъектов персональных данных. Сторона в любом случае

обязана по запросу другой Стороны предоставить сведения о третьих лицах, которым

предоставлялись персональные данные Субъектов или которые получили к этим данным

доступ: полное и сокращенное наименование, адрес местонахождения, сведения о том, какие

4

конкретно персональные данные, каких конкретно Субъектов и в каких целях передавались

третьим лицам.

5. Разрешение споров

5.1. Все споры и разногласия, которые могут возникнуть между Сторонами, будут

разрешаться путем переговоров на основе действующего законодательства Российской

Федерации.

5.2. При неурегулировании в процессе переговоров спорных вопросов между Сторонами,

споры разрешаются в суде в установленном действующим законодательством Российской

Федерации порядке.

6. Срок действия Договора

6.1 Настоящий договор вступает в силу с момента его подписания обеими Сторонами

идействует до выполнения Сторонами своих обязательств по настоящему Договору в полном

объеме.

6.2. Расторжение Договора возможно по взаимному письменному соглашению Сторон,

атакжев иных случаях в соответствии с законодательством Российской Федерации

иусловиями Договора.

7. Заключительные положения

7.1. Любые изменения и дополнения к настоящему Договору действительны в том случае,

еслисовершены в письменной форме и подписаны Сторонами.

7.2. Все обязательства Сторон, возникшие до момента подписания настоящего Договора,

связанные с заключением Договора и имеющие отношение к предмету Договора,

прекращаются одновременно с подписанием настоящего Договора.

7.3. Договор составлен в 2(двух) экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по

1(одному) экземпляру для каждой из Сторон.

7.4. Во всем остальном, что не предусмотрено настоящим Договором, Стороны

руководствуются действующим законодательством Российской Федерации.

8. Реквизиты и подписи Сторон

Благотворитель: Благополучатель:

_____________________________________

ИНН:/КПП

ОГРН

Адрес:________________________________

______________________________________

______________________________________

Тел.:

e-mail:

Банк:

Рас./счёт:

Корр./счёт:

БИК:

Благотворительный фонд помощи и

содействия в получении медицинской

помощи детям  с офтальмологическими,

врожденными и редкими генетическими

заболеваниями «Глаза Счастья»

ИНН/КПП 9727054291/772701001

ОГРН 1237700787830 ОКПО 88802183

Адрес:117218, г. Москва, Нахимовский

проспект, д. 32, этаж 10, ком 4

Тел.: +7-925-088-65-55

e-mail: info@глазасчастья.рф

сайт: https://глазасчастья.рф/

Расчетный счет в рублях:

40703810202520000104

В АО «АЛЬФА-БАНК»

К/c: 30101810200000000593

БИК: 044525593

ОГРН банка1027700067328

ИНН/КПП банка7728168971/997950001

ОКПО банка 09610444

5

Должность

_______________________/_______________/

Президент фонда

________________________ К.А. Дедюхина

м.п.                                                                             м.п.